
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 438 DEL 04.10.2017 

 

 

OGGETTO: Deliberazione n. 301/16 (“Servizio di Raccolta, Trasporto, Conferimento e 

Smaltimento Rifiuti Pericolosi e Non” –ditta “M.D. srl”). Integrazione per registrazione 

spesa. 

 
CIG: Z5C1BA9450. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O. Gestione Servizi Amministrativi P.U. 

Il Direttore dell’U.O. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto, del quale ha 

accertato la regolarità tecnico – amministrativa 

    Il Responsabile del Procedimento                                                              Il Direttore dell’Ufficio 

        Dott.ssa Maria Giacinta                                                                         Dr. Luigi Arone 

 

.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARI 

 

Si attesta che la spesa di € 24.664,98 IVA compresa scaturente dalla presente è così 

annotata: 

 €24.176,98 IVA compresa sul budget dell’U.O. Gestione Servizi Amministrativi 

P.U. conto n. 502.2.108 Bilancio anno 2017; 

 € 488,00 IVA compresa (oneri di sicurezza) sul conto n. 509.3.201 Bilancio anno 

2017. 

 

  Il Responsabile del Procedimento                                               Il Direttore GREF 

     __________________________                                     __________________________ 

 

 



2 

 

Premesso: 

- che con Delibera del Direttore generale del 15 Dicembre  2016, n°301 si aggiudicava alla 

ditta MD S.r.l. di Trapani un servizio straordinario di raccolta, trasporto, conferimento e 

smaltimento di rifiuti pericolosi e non, per la durata complessiva di mesi tre e comunque 

fino alla concorrenza dell’importo di aggiudicazione; 

- che la spesa complessiva di € 24.664,98 IVA compresa scaturente da tale atto è stata così 

annotata: 

o € 4.029,50, IVA compresa (pari ad 1/6 dal 15.12.16 al 31.12.16) sul budget dell’U.O. 

Gestione Servizi Amministrativi P.U. conto n. 502.2.108 Bilancio anno 2016; 

o € 81,33, IVA compresa (pari ad 1/6 dal 15.12.16 al 31.12.16) come oneri di 

sicurezza sul conto n.509.3.201 Bilancio anno 2016; 

o € 20.147,48, IVA compresa (5/6 dal 01/07/17 al 15/03/17) sul conto n. 502.2.108 del 

Bilancio 2017; 

o € 406,67, IVA compresa (5/6 dal 01/07/17 al 15/03/17) come oneri di sicurezza sul 

conto n. 509.3.201 del Bilancio 2017. 

 

Considerato: 

- che il servizio di che trattasi è stato attivato nel Febbraio del 2017; 

- che con e-mail del 22 giugno 2017 è stata richiesta alla Responsabile del Procedimento e 

della esecuzione, nonché responsabile del Servizio Ambiente della Direzione Medica del 

Presidio Unico, Sig.ra Maria Multari, la motivazione per la quale quel servizio non sia stato 

attivato nell’immediato; 

- che tale richiesta veniva riscontrata con e-mail del 29 giugno 2017 nella quale si precisava 

che l’attivazione del servizio è stata tempestiva attesi i tempi tecnici che si sono resi 

necessari per la corretta formulazione delle numerose pratiche propedeutiche al suo inizio, 

nonché alla luce delle diverse tipologie di rifiuti di cui trattasi, oltretutto nel periodo delle 

festività Natalizie; 

- che, a ragione di quanto sopra, la relativa somma correttamente  registrata nei conti di 

bilancio 2016 non è stata utilizzata; 

- che, contestualmente, occorre registrare importi equivalenti nel bilancio di esercizio 2017, ai 

fini del rispetto degli impegni contrattuali assunti e descritti nella relativa delibera di 

aggiudicazione; 

- che la modifica delle registrazioni di spesa, riguardando attività di bilancio, richiedono un 

atto di pari livello di quello originario cui si riferiscono. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore Medico del Presidio Unico, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla u.o. Servizi Amministrativo del Presidio Unico, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal dirigente preposto in relazione a tutti gli atti posti in 

essere dall’Ufficio medesimo. 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 



3 

 

DELIBERA 

- di autorizzare l’u.o.c. G.R.E.F.  a registrare sui competenti conti di bilancio 2017 le somme 

per come appresso: 

o € 24.176,98 IVA compresa sul budget dell’U.O. Gestione Servizi Amministrativi 

P.U. conto n. 502.2.108 - Bilancio anno 2017; 

o € 488.00 IVA compresa, per  oneri di sicurezza sul conto n.509.3.201 - Bilancio 

anno 2017; 

ad integrazione della disponibilità già assunte a tale scopo per il medesimo anno 2017; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul sito aziendale; 

- -di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgsn.502/1992 e s.m.i; 

- -di precisare che l’atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 

L.R.11/2004. 

 
Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

Dott. Sergio Diego 

 

Dr. Mario Veltri 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione in copia 

 È stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ____________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni; 

 È stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________________________ 

 È costituita da n°_____ fogli intercalari e n°________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì____________________. 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Luigi Arone 

SI ATTESTA  

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della legge 

Regionale del 22 Gennaio 1996 N° 2. 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. N°______________ del_______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge Regionale N° 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza lì ___________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Luigi Arone 

 

 

SI ATTESTA  

 È divenuta esecutiva in data_________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2 della legge Regionale n° 11 del 19 marzo 2004 

  È stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n°___________ del ______________ 

  È stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento  n°___________ del ______________ 

 

Cosenza, lì ________________                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari  Generali 

                                                                  Dott. Luigi Arone 


